1 Tilfoj: hebben
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179.
Begyndt 30. September 1484,

Vedtægter afVikarierne og Kirkeherren til Marie-Kirken i Flens
borg angaaende de til denne Kirke skjænkede Memorie-, Kon- 
solatie- og Statie-Penge, Tiden og Formen for den herved ind
stiftede Gudstjeneste, Fortegnelse paa de skjænkede Pengesummer, 
disses Anbringelse og Fordelingen af Renterne. Fortsat til efter 
1514.

Originalen er et Hæfte af 18 Pergamentsblade i stort 8°, 
hvoraf 3die til 7de og 17de og 18de Blad ere ubeskrevne; den 
bevares i Marie-Kirkens Arkiv i Flensborg. Enkelte Stykker, 
der ere overstregede, har jeg betegnet med kursiv Skrift, og 
senere Tilføjelser med Klammere.

Jn nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdem mille- 
simoquatringentesimooctuagesimoquarto feria quinta inmediate 
post festum sancti Michaelis archangeli nos perpetui vicarij et 
altariste vna cum curato ecclesie presentis scilicet beate Marie vir
ginis in Vlensborgh, diocesis Sleszwicensis, propter diuini cultus 
laudabile incrementum, mutuam inter nos et nostris in diuinis 
ordinanciam seruandam et caritatem, animo bene et mature de
liberato, vouimus et ordinauimus pro nobis et nostris successoribus 
stabili fide et mente sincera, nostris benefactoribus, qui pie et 
fide bona apud nos in ista ecclesia memorias perpetuas et an
nuales fundauerunt ac fundare volunt infuturum, jn perpetuum 
seruare modum infrascriptum.

Primo quod duo vicarij secundum tempus eis deputatum 
talibus memorijs preesse tenentur et eorum redditus annuales 
eciam, si opus fuerit, in iure extorquere secundum modum in
frascriptum, qui tamen ad huiusmodi vitra duos annos, nisi vo
luerint, non debent obligari; sed alij eorum loco eligantur.

Jtem die annuali alicuius memorie omnes tenentur interesse 
vigilijs et eciam in ecclesia et non alibi eodem die celebrare, 
quia hoc neccessarium est propter fundatores, quorum ad hoc 
fuit desiderium magnum et perpetua voluntas; rector eciam 
ecclesie pro se et suis successoribus promisit non velle ordinare 
aliquam diem pro talibus memorijs peragendis in aliquod pre- 
iudicium dominorum ecclesie fide sincera nisi de communi con- 

41*
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sensu dominorum, quando eis magis liquide videbitur expedire, 
sine tamen grauamine et preiudicio rectoris speciali.

Qui vero fuerit in vigilijs et non celebrauerit, debet habere 
nouem denarios et non vitra; qui vero in toto defuerit, totaliter 
carebit; si vero fuerit infirmitati preuentus aut eciam ecclesie 
aut dominorum ecclesie negocijs constitutus, gaudebit de toto 
ut presentes.

Jtem memoria aliqua peracta, residuum memorie illius equa- 
liter debet diuidi inter presentes.

Jtem quando aliqua summa corporalis alicuius memorie 
reemitur et non infra tempus debitum alij redditus valeant reemi, 
jllo non obstante, omnia membra ecclesie obligantur ad istam 
memoriam seruandam tempore sue fundacionis annuali[s], licet 
pro tempore tali nichil premij eis cedit, pena solidi lub mediante. 

Sequuntur memorie hyemales.
Sequuntur memorie hyemales et in quibus locis redditus 

eorum continentur anno domini etc. xcv tempore pascali.
Jtem prima memoria perpetua obseruatur in ebdomada sancti 

Michaelis archangeli pro domino Johanne Tymsen et parentibus 
ipsius, et habet in corpore triginta marcas lub; ex quibus reddi
tibus vigintiquatuor solidi veniunt pro distribucione chori, 38 
pro memoria eius de ambone, et reliqui 3® solidi pro panibus 
pauperum scolarium, qui esse debent in missa, vt patet in libro 
missali, vbi corpora et distribuciones memoriarum continentur, 
cuius corpus habetur in vna patenti litera pro anno presenti, que 
iacet in cieta vicariorum.

Jtem 2a memoria perpetua post supradictam fit pro domino 
Nicolao Petri, fratre Bernardi Petersens consulis, et suis paren
tibus, et habet vigintiocto marcas in corpore, que iam sunt in 
domo Jes Petersens circa domum Tyme Nigelsens consulis in 
aquilonari parte et platea occidentali circa ecclesiam beate vir
ginis Marie, et litera desuper confecta iacet in cista vicariorum, 
et seruatur, ut in missali libro summi altaris continetur; et Mi
chaelis extorquentur.

Jtem 3a memoria est domini Esberni, ad quam sunt 28 marce 
lubicenses, que iam in domo Hans Palmes habentur, et tenetur 
ut missali cum suis requisitis; et Michaelis exsoluuntur.
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Jtem memoria domini Conradi Proyt, quondam curati istius 
ecclesie, erit inmediate post memorias memoratas, et habet 30 
marcas lub in corpore, que iam sunt in domo Hans Berndes 
in parrochia sancti Nicolai circa Las Storm, ut eciam obserua- 
tum est in libro consulatus istius duitatis, et seruatur ut in 
missali, et Michaelis est tempus solucionis.

Jtem memoria domini Michaelis Woltoreke seruatur post 
presentem, ad quam est vna marca lub pro sola distribucione 
chori, quam perpetue vicarius altaris beate virginis Marie de 
suis redditibus soluere tenetur tempore congruo post festum 
sancti Michaelis.

Jtem memoria Tord Tordis, quondam proconsulis istius 
duitatis, et Mette contoralis ipsius ac suorum heredum, que in 
ebdomada post festum beati Martini peragitur, ad quam 6unt 24 
solidi lub pro distribucione chori, quos vicarius altaris beati 
Erasmi de suis redditibus promptioribus soluere tenetur tempore 
eodem.

Jtem ad memoriam Jesse Tamsens et vxoris ipsius sunt 
viginti solidi lub, et sunt iam in domo Hans Vreses fabri, in 
qua iam habitat, et habet viginti marcas in corpore; et solucio 
talis memorie est annuatim in profesto sancti Nicolai, et postea 
feria sexta ante letare peragitur et obseruatur.

Jtem memoria Peter Knappes et Mechtelt vxoris ipsius, 
qui morantur in Openraa, et eorum parentum erit omni anno 
in plena ebdomada ante festum natiuitatis domini; ad quam 
memoriam sunt triginta marce lub, que iam anno domini mccccxcv0 
sunt in domo angulari circa ecclesiam beate virginis in parte 
aquilonari et oriente, que fuit domus Jes Matsens, et est prima 
pecunia, ex quibus redditibus rector pro tempore debet habere 
tres solidos lub et tres pro elemosinis, residuum erit pro distri
bucione chori, ut est moris.

Jtem memoria domini Ericj Brun et parentum ipsius erit 
omni anno tempore congruo in octauis Stephanj et habet in cor
pore xxx marcas lub, ex quibus rector pro tempore debet habere 
iij /i lub pro memoria ipsius et parentum eius de ambone et 
iij /i pro panibus distribuendis scolaribus, qui intersunt summe 
misse, et alij vigintiquatuor cedere debent pro distribucione
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chori; quos redditus senator regularium in Vlenszborch in oc- 
tauis Michaelis annuatim procurabit et soluet.

Memoria domini Hermanni Sorenhagen debet esse annuatim 
in omni octaua die beati Steffani inmediate post festum natiui- 
tatis domini, et habet in corpore viginti sex mrf lub; viginti 
mq° sunt in domo Michael Pawelssens sutoris apud molendinum, 
et iste sex marce sunt in domo Hinrick Berndtssens apud Arndt 
Kissenbrugges, ex quibus rector pro tempore iij ß debet habere 
pro memoria ipsius et suorum parentum de ambone, et duo ß 
pro panibus ad manus pauperum scolarium cedere debent, re
siduum erit pro chori distributione.

Hic sequitur memoria Arnoldi Kissenbrugges, que notata 
est inter memorias ex tempore estiuales1.

Sequuntur memorie estiuales.
Sequentes memorie habentur anno domini millesimoquingen- 

tesimoprimo in domibus et fundis inferius hic subscriptis.
Jtem prima memoria post festum pasce est memoria Hinrici 

Blesses et Katherine vxoris ipsius pro ipsis et eorum parentibus, 
et tenetur feria sexta in ebdomada pascali, et habet vigintiquin- 
que marcas lub in corpore, que iam sunt in domo Sunneke Bon- 
sens circa Hans Hermensens, cuius solucio erit semper in eb
domada pasce, anno domini etc. 96.

Jtem memorias duas habet dominus Petrus Trugilli, prima 
in ebdomada post dominicam quasi modo geniti, 2a in ebdomada 
3cia post Michaelis, et habet in corpore quinquaginta marcas lub, 
que iam anno domini etc. xciiij sunt in domo Ebbi Jepsens 
consulis, ex quibus rector debet habere 38 solidos lubicenses pro 
memoria eius de ambone3.

Jtem memoria domini Nicolai Klekampes erit inmediate post 
memoriam prescriptam, ad quam sunt viginti marce lub jn domo 
Sunneke Bonsens, et pasce exsoluuntur. [Et sunt modo in domo 
Clawes Goltsmyt circa domum Janne Bonssen, cuius est vi
cinus.]

Jtem memoria domini Johannis Cremers erit post pasca, 
cuius capitalis summa sunt viginti 4or marce lub, que iam sunt

1 Jvnf. S. 652. — 2 
(Jvnf. S. 649.)

I Margen er tilføjet: Jtem memoria Mette Frendis.
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in domo* Hans Palmes, et obseruatur, ut in libro missali summi 
altaris, et tempus solucionis occurrit tempore festiuitatis pascalis. 
[*quam Michael Risenbergh emebat a Hans Palme. Et pre
sente tempore domus possessor est Peter Brun.]

Jtem memoria domini Michaelis Coppers habet in corpore 
26 marcas lub, et obseruatur, ut in misali, pro quibus iam anno 
domini etc. xciiij respondet... [Rasur] ..., cuius solucionis tempus 
est in pasca. Et sunt iam in domo, quam [Marquart Bodeker] 
inhabitat in aquilonari parte domus et est vicinus Tord Kleynsmyt.

Jtem memoria domini Symonis habet viginti marcas in cor
pore, que iam in domo Pawel Feddersens habentur, qui redditus 
in pascali ebdomada exsoluuntur.

Jtem memoria domini Andree Crokes, vicarij ecclesie Slesz- 
wicensis, et suorum benefactorum habetur annuatim altera die 
ascentionis domini siue feria sexta inmediate post ascentionem 
domini, que habet triginta marcas lub in corpore, et sunt iam 
de anno domini etc. cxv1 super festo pasce in domo Sunneke 
Bonsze(ns), quam per se inhabit(at), ex quibus rector pro tem
pore debet habere tres solidos lub pro memoria eorum de am- 
bone et tres pro panibus pauperibus scolaribus, qui intersint 
misse et diuinis, alij redditus distribui debent inter dominos 
celebrantes, vt est moris.

Jtem memoria Jeppe Tegelgardes et Botelt vxoris ipsius 
ac suorum heredum et parentum fit octaua die ascensionis 
domini et peragitur, ut in missali, et habet triginta marcas lub 
pro summa capitali, que summa habetur in domo Clawes Har- 
tiges sartoris, ut eciam habetur in libro consulatus, cuius solu
cionis tempus in ebdomada pasce occurrit.

Jtem memoria domini Johannis Torkelsens erit infra octauas 
penthecostes, et habet vnam marcam pro distribucione, quam 
soluere tenentur annuatim perpetue prouisores fraternitatis su
torum.

Jtem memoria domini Hinrici Brunes erit annuatim feria 
sexta post diem corporis Christi, et habet pro summa capitali 
quadraginta marcas lub, quam summam dominus Johannes An
dree habet in fundo et terra ipsius in Frisonia, ut continetur in

1 Laes: xcv
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sua Utera patenti, et peragitur, ut in missali, et terminus solucionis 
est in ebdomada pascali, ex quibus quadraginta marcis triginta 
solidi lub pertinent ad memoriam memoratam, superfluum spectat 
ad memoriam domini Johann Tymesens, et que fieri solet in 
festo sancti Dominici confessoris.

Jtem memoria Brun Buckenberges et vxoris ipsius scilicet 
Lucie et eorum parentum tenetur octaua die corporis Christi, et 
peragitur, ut in libro missali; jbi eciam habetur de summa ca
pitali et suis correquisitis condicionibus et modis, cuius eciam 
terminus solucionis erit in ebdomada pascali.

Jtem memoria domini Jaspar Crokes et Berthe matris ipsius 
erit omni anno feria vj in octaua visitacionis beate virginis Marie, 
et habet in corpore triginta marcas lub, que iam de anno domini 
scilicet m cccc xciiij sunt in media domo et fundo cum suis 
attenencijs Hinrici Blesses et filij ipsius, cuius redditus in octaua 
pasche exsoluuntur, sicut habetur in libro consulatus, et est prima 
pecunia in ista domo.

Jtem memoria, que habetur die Dominici confessoris, quo
modo peragitur, habetur in missali, et habet sexaginta marcas pro 
summa capitali, que iam habentur in patenti litera, de quibus 
redditibus Suen Knakenhouwer habet interesse ad soluendum, et 
terminus solucionis occurrit die beati Andree apostoli, et habetur in 
eadem litera cum summa domini Johannis Tymmonis. [Que summa 
jam de anno domini 1496 sunt in alia patenti litera, que habe
tur in cista vicariorum, quarum redditus triginta solidi pasce 
solui debent, reliqui Michaelis soluantur; et vir, qui tales sex
aginta marcas iam habet, moratur in parrochia Brekelingh in 
villa Strukim et vocatur Magnus Harresen.]

Jtem memoria domini Petri Juari et parentum suorum 
habet vigintiquatuor marcas in corpore, et sunt iam in domo 
[Peter Nigelssen sutoris], et eciam obseruatum est in libro con
sulatus de eadem memoria, et est prima pecunia post pecuniam 
domini Nicolai Brunes, que sunt xv marce lub, que pecunia est 
prima, et solucio talis memorie in ebdomada pasce erit, que 
memoria peragitur et tenetur in ebdomada inmediate ante festum 
natiuitatis beate virginis Marie.

Jtem memoria Hinrick Bekemans et Mette vxoris ipsius 
erit in ebdomada natiuitatis beate Marie virginis, et habet vigin-

649

titres marcas in corpore, que iam anno domini cxv1 sunt in 
domo Jan Bonsens in aquilonari parte circa domurn Nisse Sme- 
des, ex quibus rector debet habere tres solidos pro memoria 
eorum de ambone.

Jtem memorie Merten Risenberges consulis istius ciuitatis 
et Ture vxoris ipsius et eorum parentum habent sexaginta mar
cas lub in corpore, que iam de anno domini 1496 sunt in domo 
Tordis xxx marce lub, qui moratur circa Godeck Goltsmyt in 
aquilonari parte, et solucio eorum reddituum pasce exsoluentur, 
alie xxx marce sunt in bono alicuius villici in Kerharde, de quibus 
redditibus Sonneke Bonsen et Mette Broders fidem dederunt, quo
rum reddituum solucio similiter erit in octaua pasce [domini 1505 sunt 
in domo Tunnies Goltemit xxx mrq° videlicet, alie xxx mf(° 
sunt in domo Mette Broders,]2 de quibus redditibus debent 
annuatim teneri due memorie, vna in estate in ebdomada in- 
mediate post ebdomadam corporis Christi, et alia debet obser- 
uari in aduentu domini in ebdomada proxima ante festum na- 
tiuitatis domini, et quelibet memoria debet habere pro distri- 
bucione chori 24 solidos lub, et rector pro tempore debet habere 
in memoria estiuali tres solidos lub pro memoria eorum de 
ambone, reliquum vero ambobus temporibus talium memoriarum 
debet equaliter distribui pro pauperibus et scolaribus.

Item omni anno inmediate post memoriam Merten Risen
berges in estate debet esse memoria vnius mulieris et suorum 
parentum, cuius nomen notum est apud deum, que memoria 
habet in corpore vigintiquatuor marcas lubicenses, ex quibus 
rector pro tempore debet habere tres solidos lubicenses pro 
memoria ipsius de ambone, que pecunia iam de anno domini 
1496 super festo pasce est in domo Hans Morkens circa Anders 
Smadder proconsulis, cuius redditus soluantur in octauis pasce. 
[vbi iam personaliter habitat retro ecclesiam beate virginis in 
occidentali parte anno domini millesimoquingentesimo primo 
super festo pasce, et mulier ipsius Anneke Morkens omni anno 
exsoluat.

Jtem memoria Frendi Boysens et Mette conthoralis ipsius
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erit omni anno in ebdomada post festum dedicacionis ecclesie 
beati Nicolai, et habet in corpore vigintiquinque marcas lubicen- 
ses, que sunt de anno domini millesimoquingentesimo primo 
super festo pasce in domo Hans Boysens. [Modo procurat 
Hinrich Kock ibidem.]

Jtem memoria domini Nicolai Brunes et parentum ipsius 
seruatur omni anno jnfra octauam assumptionis beate virginis 
Marie, et habet in corpore xxx marcas lubicenses, ex quibus 
rector pro tempore debet habere tres solidos lubicenses pro 
memoria eorum de ambone et tres solidos pro panibus, ut est 
moris, et reliquum pro distribucione celebrancium dominorum; 
qui redditus iam pro anno domini 1497 sunt in domo Marquard 
Holste, quam inhabitat pro presenti.

Jtem memoria domini Johannis Cornpage et parentum ipsius 
erit omni anno in octaua sancti Laurencij, et habet in corpore 
triginta marcas lubicenses, de quibus rector pro tempore debet 
habere tres 'solidos lubicenses pro memoria ipsius et suorum 
parentum de ambone et tres solidos lubicenses pro panibus, alij 
xxiiij solidi habentur pro distribucione chori atque dominorum; 
de quibus triginta marcis habetur vna litera sigillata, que con
tinetur in cista vicariorum anno domini 1499.

Jtem memoria domini Bertoldi Postes et parentum ipsius 
erit omni anno tempore congruo post festum beate Margarete 
virginis, et habet in corpore triginta duas marcas lubicenses; ex 
quibus rector pro tempore debet habere tres solidos lubicenses 
pro memoria eius et parentum ipsius de ambone et quatuor 
solidos pro panibus distribuendis scolaribus, qui intersint summe 
misse, et alij vigintiquinque cedere debent pro distribucione 
chori; de quibus triginta duabus marcis habentur due litere 
sigillate, que habentur in cista vicariorum; quos redditus Mette 
Broders annuatim debet procurare et soluere Michaelis anno 
domini millesimoquingentesimo primo.

Jtem memoria domini Nicolai Broderi et suorum parentum 
erit omni anno in ebdomada post festum beati Jacobi apostoli, 
et habet in corpore triginta marcas lubicenses, ex quibus rector 
pro tempore debet habere tres solidos lubicensis pro se1 et

1 Tilføj: pro memoria ipsius

651

suorum parentum de ambone et tres dentur pauperibus scolari- 
bus, qui intersint summe misse, pro quibus tribus solidis ementur 
panes, ut est moris, residuum cedere debet pro distribucione; 
qui triginta marce iam de anno domini millesimo quingentesimo 
primo sunt in domo Boye Ausszen circa domum Kaye An- 
derssz vidue, et desuper hebetur vna litera sigillata jn cista vi
cariorum, et solutio pasce octavis.

Jtem memorie domini Nicolaj Jernhat et eius parentum 
habent quinquagintaquatuor marcas lub in corpore, que iam de 
anno domini 1505 sunt in domo Jenssz Bertelssens, quam 
personaliter inhabitat retro ecclesiam jn aquilonari parte; quarum 
prima est de xxx marcis in corpore, et obseruatur in octauis 
visitacionis, ex qua iij /? rector pro tempore habere debet pro 
memoria ipsius et ipsius parentum de ambone, et iij /i pro pa
nibus pauperibus scolaribus distribuendis; 2a erit in ebdomeda 
proxima post Michaelis et est de xxiiij marcis lub; et desuper 
est litera sigillata in cista vicariorum istas duas memorias con
cernens.

Jtem memoria domini Peter Smadder erit omni anno ipso 
die Viti martiris, et habet in corpore triginta marcas lub, ex 
quibus rector pro tempore debet habere tres fi pro se1 et suo
rum parentum de ambone, et tres fi pro panibus dentur pau
peribus scolaribus, qui intersint summe misse, residuum cedere 
debet pro distribucione chori; que triginta marce modo sunt in 
domo Hinrick Smidt siue Kerstine Berges.

Jtem memoria domini Johannis Owsszen erit omni anno 
ipso die Mathei apostoli, et habet in corpore triginta marcas lub, 
ex quibus rector pro tempore debet habere tres (i lub de am
bone , et tres (i pro panibus dentur pauperibus scolaribus, qui 
intersint summe misse, residuum cedere debet pro chori distri
bucione; que triginta marce modo sunt, videlicet anno domini 
millesimoquingentesimoquartodecimo, jn domo et fundo Jessz 
Owssen in Ramszherde perpetue sine redemptione quacumque, 
ut etiam cautum est in libro missali summi altaris ecclesie beate 
Marie virginis opidi Vlenszborgensis,
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Memoria domini Nicolai Wilkinj erit annuatim quarta feria 
inter octauas visitacionis beate Marie virginis, et habet in cor
pore triginta marcas lub; ex quibus rector pr^ tempore debet 
habere tres /? lub pro memoria ipsius et parentum de ambone, 
et iij /3 pro panibus ad manus scolarium, qui summe misse 
interfuerint, residuum erit pro chori distribucione; et talis summa 
est in domo et fundo Willem Winberges, vti cautum etiam est 
in libro consulatus.

Memoria domini Nicolaj de Haxstede erit annuatim ipso 
die Mauricij et sociorum eius, et habet in corpore quinquagin- 
taduas marcas lub; ex quibus rector ecclesie debet habere qua- 
tuor (3 lub pro memoria ipsius et suorum parentum de ambone, 
quilibet vicariorum duos (3, custos ecclesie tres /?, rector sco
larium duos /?, jtem locatus eius vnum /,?, jtem organista vnum /?, 
calcantes vi residuum pro panibus ad manus scolarium, qui 
intersint summe misse; de quarum pecuniarum numero triginta 
marcas sub se habent tutores capelle sancti Nicolai in Brestede 
secundum vnam literam sigillatam vicarijs desuper traditam, et 
alie viginti marce sunt in domo Gotke Goltsmedes.

Hec subscripta memoria debet stare inter memorias hyema- 
les: Memoria Arnoldi Kissenbrugges proconsulis Vlenszborgensis 
et. Margarite conthoralis sue erit annuatim jpso die Appollonie 
virginis, et habet in corpore triginta marcas lub, ex quibus 
rector tres [3 lub debet habere pro memoria eorum de ambone, 
et tres [3 pro panibus ad manus scolarium, residuum pro chori 
distribucione et talis summa est sub Egerdo Leuen.

Consolatio presentationis beate Marie virginis celebrabitur 
eodem die jn ecclesia beate Marie virginis cum omnibus presby
teris dicte ecclesie jn hunc qui sequitur modum: Jtem jn primis 
vesperis erit statio jn medio ecclesie post Magnificat cum om
nibus presbyteris canentibus responsorium Recolamus, et duo de 
junioribus presbyteris debent esse regentes, canentes versum 
cum Gloria indutis mappis, concludentes cum versu et collecta 
de eodem per rectorem. Jtem presentes in primis et secundis 
vesperis et etiam celebrantes jn presenti ecclesia gaudebunt de 
toto; absentes autem in primis et secundis vesperis et in sta
tione carebunt dimiditate; similiter et non celebrantes in presenti
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ecclesia etiam cavebunt dimid(it)ate; et si aliqui fuerint in pri
mis vesperis et non in secundis vel e contra, sic etiam carebunt 
dimiditate, Jtem rector diuinorum pro tempore habebit quatuor 
solidos. Jtem rector scolarium vnum solidum. Jtem vnus loca
torum vnum solidum. Jtem custodi1 duos solidos. Jtem orga- 
nista vnum solidum. Jtem calcantes sex denarios.

Jtem suprascripta consolatio habet in corpore quinquaginta 
marcas lub et tres marcas annualis redditus, quas ego Egardus 
Leue habeo pro nunc, anno xvc septimo, apud me, quod protestor 
hac manu mea propria.

Summa pretacta actu est in ecclesia Oxebul jn Alzen ab 
heredibus predictj Eggardj subleuata.

Jta est, quod ego Nicolaus Jo- 
hannis notarius ad premissa re
quisitus protestor manu propria. 

Anno domini millesimoquinge(nte)simooctauo super festum 
pasce ad laudem et gloriam gloriosissime Anne matris Marie ac 
filie immolate eiusdem, Jhesu filijque intemerate virginis Marie, 
et augmentum diuinj cultus atque populi deuocionem obque re
frigerium et consolacionem parentum benefactorumque meorum, 
ego Thomas Jacobi presbiter, licet indignus, disposui et locaui 
quandam charitatiuam consolacionem seu memoriam in ecclesia 
beate virginis Marie in Vlensburgh, semel in anno celebrandam, 
scilicet tercia feria proxima post festum sancti Jacobi apostoli, 
quam eciam ordinauj et statui per articulos sequentes perpetue 
duraturam. Primo volo, ut omnes sacerdotes eiusdem ecclesie 
et capelle sancti spiritus atque rector scolarium cum suis sub
ditis sint in primis vesperis solenniter et deuote vesperas de 
patrona supradicta cantando, fiatque stacio in medio ecclesie cum 
responsorio Plebs sitit etc., et duo juniores sacerdotes cantent 
versum cum Gloria patri, ac inde prosequatur cum completorio 
solito more. Jtem altera die cantentur vigilie nouem lectionum 
cum jnuitatorio Oremus pro invicem, Venite et alijs consuetis 
etc.; postea tempore debito jnchoatur summa missa solemniter 
cum antiphona Alma redemptoris, qua omnes supradicti intersint, 
et finita antiphona stacio fiat in medio ecclesie cum predicto
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responsorio ut supra; ac missa de sancta Anna cum omnibus 
glorificacionibus prosequatur officium misse Gaudiamus omnes 
in domino, et ut quilibet presbiter extra chorum illud idem 
officium legat cum collecta pro benefactoribus Deus cuius mi- 
sericordie, et de sancta trinitate; atque finiatur missa cum illa 
antiphona Aue sanctissima virgo Maria. Jtem pro tali seruicio 
fideli quilibet mercenarius dignus est sua mercede; jdcirco 
primo assigno honorabili pastori ecclesie vj /? lub, ut eo melius 
disponat, ne in premissis aliqua negligencia fiat; jtem cuilibet 
sacerdoti pro vesperis nouem 5^, et pro vigilijs nouem et pro 
missa j /?; jtem rectori scholarium ij /3; jtem locato j /?; jtem 
organiste si presbiter ij ß et cum hoc sit particeps in choro et 
celebret, si non est in sacris ij ß cum suis calcantibus; jtem 
custodi ij /?, ut eciam solemniset cum campanis; jtem cuilibet 
scholari vnum cuneum; jtem ad cereos j /?. Jtem si aliquis 
presbiterum absens fuerit in vesperis vel vigilijs aut non celebret 
tempore quo supra, pro qualibet vice carebit presencia1 sua, 
atque stricte volo, quod omnis absens nichil quicquam chori 
participet. Jtem si aliqua pecunia in residuo superfuerit, in 
toto ad manus pauperum distribuatur.

Sequuntur redditus stacionis corporis Christi ecclesie beate 
Marie virginis in Flensborgh anno domini millesimoquadringen- 
tesimononagesimoquarto super festo pasce.

Jtem primo jn domo Sunneke Bonsens hundert mrf, quos 
dedit dominus Petrus Trugilli, tres super festo pasce et tres 
super festo Michaelis. [Nu Hans Richers (?). Dit gelt hebben 
de vorstender der armen tome hilgen geste vpgeborth.J

Jtem hundert mrf dedit Marten Risenberch, pro quibus re
spondebunt fideiussorio nomine Vedder Froddissen et Boye Pays- 
sen juxta tenorem vnius litere vicariis reddite; solutio Martini.

Jtem hundert marck dedit Sonneke Bonsen, que modo sunt 
jn domo Fyndt Oleffsen, et dabit tres super festo pasce et 
tres super festo Michaelis. [Nu Peter Brun lxxx mrf.]

Jtem verlieh mrf dedit dominus Nicolaus de Rapstede et sunt 
jn domo Peter Scroders jn Angelbostrate, et ex quibus dat xx ß 
pasce et xx super festo Michaelis,
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Jtem x mq° dedit Nissz Smyt, et sunt in domo Knut Jen
sens in Ramsharde, et dabit super festo Michaelis.

Jtem stacio presentis ecclesie beate virginis fuit incepta 
super festo beate Barbare et super anno elapso procurator sta- 
cionis debet facere racionem de expositis et receptis.

Jtem x mrj5 dedit Hans Brun jn Rhamszherde, et sunt in 
domo Simen Schroders circa domum Peter Barthelszen, et dabit 
super festo Michaelis x ß lub.

Jtem xiiij mfj° lub habet Sonneke Bonsszen [Laurens Kanne- 
geter] jn domo sua ex parte stacionis, ex quibus annuatim dabit 
xiiij /? lub super festo pasce, quam domum olim inhabitabat 
Jessz Juhanssen in Kadtsundt jn parrochia sanctj Nicolaj; solutio 
pasce.

Jtem triginta mrcf lub etiam dedit Marthenn Risenberch 
ad predictam stacionem, et sunt modo in domo Vedder Jensszen 
x florj° rf retro ecclesiam beate Marie virginis, alij decem florf 

sunt in domo Namen Vresze, quam olim Symen Schroder 
inhabitabat; solutio trium regum.

Jtem viginti marce sunt in domo Jens Thetenssen in parro
chia sancti Johannis, quam olim Peter Schroder inhabitabat; 
solutio Martinj.

Jtem viginti mrf lub ex parte nauis, quas Laurens Detlefszen 
dedit, et sunt in domo Junge Sonnickes.

Jten» dominus Petrus Glob habet vnam mrf lub sub se, 
quam procurat jn confessione anno salutis etc. xvc septimo.

Jtem viginti mff lub dedit Laurens Detlesszen nauta, quas 
quidem viginti mff Gotfridus Wilkinj presbiter presentis ecclesie 
a Junge Soneke ciue Vlenszburgensi jn maiore ebdomeda anno 
salutis etc. quingentesimovndecimo subleuauit, et recepit eodem 
tempore, quo procurator stacionis corporis extiterat; et predictas 
viginti mrf lub, ut premittitur, memoratus dominus Gotfredus 
actu temporis sub se habet, occasione quarum venerabilibus do
minis et perpetuis vicarijs presentis ecclesie tam in summa capi
tali quam in redditibus jnde prouenientibus annuatim satisfacere 
debet, donec eamdem summam redimerit in toto, saluo tamen 
juditio dictorum dominorum meliori.
[Modo habet Grip, an- Gotfridus Wilkinj qui supra
nuatim dabit xx /?.] propria manu ss1.
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Jtem vigintj mrcf lub habet Vedder Kenlichson in domo 
sua, e quibus annuatim dabit ad stationem super festo pasche 
j mf.